
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Číslo 1 Říjen 2023 

V tomto čísle najdete: 

- Jáchymovské peklo 

- Tolary nebo dolary? 

- První návštěva školy 

- Zasmějte se s námi 

- Slaví v tomto měsíci 

 

Jáchymovské peklo 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Dne 27. září třída 9.A podnikla 

cestu po stopách politických 

vězňů v Jáchymově.  I když byla 

cesta náročná, na tomto cca 

šest kilometrů dlouhém 

putování nám byl průvodcem 

sympatický člen Klubu 

politických vězňů. Zavedl nás 

na místa hned  čtyřech 

bývalých táborů pro politické 

vězně, Které v okolí Jáchymova 

vznikaly zejména v 50. Letech. 

Součástí exkurze byla i 

prohlídka Štoly č.1 Uranového 

dolu. Všichni jsme cestu zvládli 

a po návratu jsme byli 

připravení jít spát. Když jsme 

se další den potkali, zněla od  

každého stejná otázka. Koho 
bolely nohy? Čtrnáct ze 
šestnácti žáků, kteří se výletu 
zúčastnili, nám potvrdilo, že 6 
kilometrů které, s vypětím 
všech sil ušli, bylo skutečně až 
dost. Jedna žákyně nás zase 
obohatila připomínkou:  
,,Milan (průvodce) byl fešák, 
ale informace z celé cesty cítím 
spíše v nohách." Musíme 
konstatovat, že název exkurze 
,, Jáchymovské peklo” je 
přesný. 
          Černý pták 

Č

e

r

n

ý 

p

t

á

k 

 

Tolary nebo dolary?  

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Ve středu 27. září, jsme se my, 

žáci osmého ročníku potkali na 

společném výletě do Královské 

mincovny Jáchymov. Dozvěděli 

jsme se tady, jaké horniny se 

v Jáchymově těžily a jak se 

vyráběly jáchymovské tolary. 

Poté jsme pokračovali do 

Ostrova nad Ohří. Tady jsme se 

prošli po zámeckém parku a 

z venku si prohlédli kapli P. 

Marie Einsiedelnské. Na 

Mírovém náměstí jsme pak 

měli krátký rozchod, který jsme 

strávili každý po svém. 

Většinou jsme si plnili bříška. 

Nakonec nás vyzvedl autobus a 

zamířil s námi 

za deváťáky do Jáchymova, aby 

je naložil po jejich náročném 

výšlapu, o kterém se můžete 

taktéž dočíst v tomto čísle. Bylo 

to příjemné zpestření běžného 

školního týdne. 

                 Bílý pták a Černý pták 

 



Školní vědma říjen 2023 číslo 1 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

První návštěva školy  

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

V pátek  13. 10. navštívili 

v rámci projektu Předškolaček   

budoucí prvňáčci. Tady se jich 

ujali žáci 9. ročníku, kteří jim 

pomáhali se zábavnými úkoly, 

které pro ně byli připraveny. 

V rámci projektu se budou 

v tomto školním roce společně 

potkávat každý měsíc. Jak celé 

dopoledne probíhalo a jaké 

z něho měli deváťáci pocity, se 

dozvíte z následujícího 

rozhovoru, který nám poskytl 

Jaroslav Fiala. 

Máš rád děti? 

Jo. (tváří se nepřesvědčivě) 

Jak se ti s nimi pracovalo? 

Měl jsem na starosti Janičku a 

Marušku, obě byly hodné. 

Myslíš si, že si na ně udělal 

dobrý dojem? 

Myslím si, že ano. Byl jsem na 

ně hodný. 

Těšíš se, až přijdou znovu? 

Ano. 

                    Černý pták a Ricolaa 

Zasmějte se s námi 

Miluji knihy, které vás 

rozbrečí už na první 

stránce. Teď čtu učebnici 

matematiky pro devátý 

ročník a je to fakt síla 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Slaví v tomto měsíci 

 

 

 

 

 

                                                       

 

5.10. - ELIŠKA 

10.10. - MARINA 

14.10. - AGÁTA 

15.10. - TEREZA 

18.10. - LUKÁŠ 

19.10. - MICHAELA 

22.10. - SABINA 

25.10. - BEATA 

 
26.10. - ERIK 

 Redakční rada: Lenka Kubovcová Burianová, Martin Šlechta, Beáta Kounovská, Nikola Bartlová, Klára Vydrová, Ester Hippmanová, Vendula 

Gryčová, Natálie Klásová, Vanessa Raztočná, Eliška Halberstátová, Viktorie Šulcová 

Měsíčník, email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz, náklad: 60 kusů 

Anketa 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

Chtěli bychom vás informovat, že v každém vydání našeho 

měsíčníku naleznete anketu na aktuální téma. Jeden měsíc 

bude vyhlášena anketa pro první stupeň, další měsíc se 

budou moci zapojit žáci druhého stupně. Budeme rádi, 

pokud se všichni zúčastníte. 

Hlasy do ankety, ale také vaše náměty a připomínky nám 

můžete zasílat na email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz  

anebo je vhodit do hlasovacích boxů, které jsou umístěny v 

prvním patře na stolku naproti kabinetu českého jazyka, na 

druhém stupni naproti učebně dějepisu. 

mailto:skolnivedma@skoladomavejprty.cz

